

Atbalsts ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem traucējumiem un noteiktu invaliditāti



MAMMI, TEU!

ja tev ir bērns, kuram ir funkcionāli traucējumi un noteikta invaliditāte

piesakies atbalsta saņemšanai:

- Individuāla bērna un ģimenes vajadzību izvērtēšana
- Bezmaksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērnam
- Bezmaksas atbalsta pakalpojumi vecākiem

Piesakies sava novada sociālajā dienestā līdz 15.oktobrim!

Vairāk informāciju meklē:



Līdz 15. oktobrim visos Kurzemes pašvaldību sociālajos dienestos tiek pieņemti iesniegumi no ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem traucējumiem un noteiktu invaliditāti, lai uzsāktu individuālu bērna vajadzību izvērtēšanu un sniegtu noteiktus atbalsta pakalpojumus gan bērnam, gan vecākiem projekta “Kurzeme visiem” ietvaros. Lai bērns un tā vecāki bez maksas varētu saņemt sev nepieciešamos sociālās rehabilitācijas, rehabilitologa, psihologa pakalpojumus, kā arī fizioterapiju un iespēju piedalīties izglītojošās atbalsta grupās, vispirms tiks veikta bērnu individuālu vajadzību izvērtēšana. Izvērtēšana notiks, izmantojot individuālā izvērtējuma metodiku, un to veiks īpaši apmācīti sociālie darbinieki, sadarbībā ar psihologu, ergoterapeitu un pēc nepieciešamības ar fizioterapeitu. Balstoties uz izvērtēšanas rezultātiem, katram bērnam tiks sagatavots individuāls atbalsta plāns, kurā būs iekļautas rekomendācijas par bērna ikdienas vajadzībām un attīstībai nepieciešamajiem pakalpojumiem, tai skaitā atbalsta pakalpojumiem vecākiem. Pamatojoties uz atbalsta plānos rekomendēto, ģimene varēs saņemt noteiktus pakalpojumus bez maksas:

- **Bērniem** - četrus no individuālā atbalsta plānā rekomendētajiem sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, katru no tiem ne vairāk kā 10 reizes;
- **Vecākiem** - divus no šādiem atbalsta plānā rekomendētajiem pakalpojumiem, katru

no tiem ne vairāk kā 10 reizes: psihologa, rehabilitologa pakalpojumi, fizioterapija, dalība izglītojošās atbalsta grupās;

Pakalpojumu izmaksas līdz 2022. gada beigām tiks segtas no projekta "Kurzeme visiem" līdzekļiem, kas tiek īstenots Kurzemē kā daļa no Latvijā notiekošā deinstitutionalizācijas procesa ar mērķi ilgtermiņā radīt tādu sociālo pakalpojumu un atbalsta sistēmu, kas sniedz sabiedrībā balstītus pakalpojumus un maksimāli samazina ilgstošas sociālās aprūpes iestādēs esošo personu skaitu. **Papildu informācija:** Skrundas novada p/a "Sociālais dienests" Kalēju iela 4, Skrunda, tel. 63331296 Darba dienās plkst.9:00 - 17:00 Informāciju sagatavoja: Inese Siliņa, Kurzemes plānošanas reģiona projekta "Kurzeme visiem" sabiedrisko attiecību speciāliste